

Referat af Odder Antenneforenings ordinære generalforsamling onsdag d. 13. marts 2024 OdderNet – Nørregade 8A.

<p>1. Valg af dirigent.</p>	<p>Formand Jørn Bollinger bød velkommen til deltagerne ved dette års generalforsamling, dette for anden gang afholdt i egne lokaler. Jørn Bollinger bad herefter generalforsamlingen om forslag til dirigent. Bestyrelsen foreslog advokat N C Strauss, der blev valgt uden modkandidatur.</p> <p>Dirigenten takkede for valget og konstaterede efterfølgende, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Generalforsamlingen har været annonceret den 24. januar, 28. februar og 06. marts 2024 i Odder Avis, samt på Facebook og Odder Antenneforenings hjemmeside.</p> <p>Dirigenten orienterede om reglerne omkring beslutsomheden for denne generalforsamling jf. vedtægterne §8. Da der til denne generalforsamling ikke er indkomne forslag, bliver ovenstående ikke aktuelt.</p> <p>Der er til dette års generalforsamling udleveret 19 stk. stemmesedler.</p> <p>Dirigenten overdrog herefter ordet til foreningens formand Jørn Bollinger</p>
<p>2. Bestyrelsens beretning.</p>	<p>Jørn Bollinger aflagde Odder Antenneforenings bestyrelsens beretning for året 2023.</p> <p>50-års fødselsdagen Fredag den 1. september, i den lune sensommer, blev der pyntet og dækket op til Odder Antenneforenings 50 års fødselsdagsfest i et stort telt i gården og også lidt i vores store lokale.</p> <p>Der var Tuktuk-Baristakaffe, Fødselsdagskage og Bland-selv-slik – og dejligt at se et stort antal medlemmer, både nyere og de, der har været medlemmer i, ja siden starten. Der var også besøg og hilsner fra samarbejdspartnere, leverandører, andre antenneforeninger, DOMI og Odder Byråd.</p> <p>Opgradering Hvad der har fyldt rigtig meget de seneste år, kulminerede i foråret med opgradering af vores internet til 1000 Mb download. Og dermed også en samtidig udskiftning og modernisering af rigtig meget teknik.</p> <p>Allerførst i det nye år startede vores tekniske samarbejdspartner DKTV med at udskifte 469 forstærkere og montere de nye Remote-Phy-Noder i 34 øer.</p> <p>Samtidig med opgraderingsarbejdet gjorde de nye og mere</p>

avancerede forstærkere det muligt at installere nyt hardware hos YouSee i Slet, så signalerne herfra får et stort billed-kvalitetsløft til forstærkernes nye og højere niveau.

I hele forløbet har vores forretningsfører fulgt arbejdet med opgraderingen tæt, især da vores system-samarbejdspartner ASOM-Net også sluttede sig til arbejdet.

Odders eget internet – mere værdi for pengene

Foreningens eget internet lever og har det godt. Vi kan se en bevægelse fra de lavere til de højere hastigheder efter, at 1000 Mb er blevet en mulighed på hele foreningens net.

Vi oplever, at medlemmer, der vælger tv-pakker fra til fordel for streaming, beholder tilslutningen til Antenneforeningen med en internetforbindelse.

Vi ser også en større opmærksomhed fra konkurrenterne i antenneforeningens nærområde, hvor der er forskel på, om man f.eks. bor i en af de større andels-, grundejer-, og boligforeninger. – eller ikke. I disse foreninger kan man opnå "foreningspriser" – men kun, hvis Antenneforeningen også har kabler ude i fortovet.

Vi har strammet op og hævet hastighederne for at imødekomme et stadigt stigende forbrug af båndbredde. Trods det er vores internetpriser uændrede – også i 2024.

TV-pakker og priser

Bestyrelsen anser stadig YouSee som den mest innovative udbyder på markedet.

YouSee´s Bland Selv-koncept med tv-kanaler og streamingtjenester er stadig et af de bedste tilbud på markedet – og i kraft af deres størrelse er deres priser med til at holde foreningens tv-pakkepriser blandt de billigste på markedet.

Copydan

Så skete det, at kunderne begyndte at opsigte deres tv-pakke, flytte til mindre pakkestørrelser og indtægterne faldt. Så kom streamingteknologien, med tjenester som arkiv, start forfra og web-tv, og gjorde brugen af et tv-pakke meget mere fleksibel i det daglige brug.

Den introduktion af ny streaming-teknologi benyttede Copydan så til i 2011 at indføre nye afgifter for "digitale tjenester". Det betød, at tv-kunderne, foruden at betale den almindelige retransmissionsafgift, nu også skulle betale en afgift for, hvor og hvordan de så tv-kanalerne.

Her 13 år senere er rettighedsbetalingen nu fordoblet til at udgøre ca 20% af omsætningen på tv-markedet.

Yousee startede sidste år en sag med Copydan om rimeligheden i disse forhold. Fx at skulle betale mellem 50 til 60 kr i afgift pr måned for at se en grundpakke.

Grøn er tidens farve ...

Vi skal være bæredygtige i driften af vores forening.

	<p>Udover, at vores tekniker Claus hvisler rundt i område i en teknikerbil på el, er vi i 2023 skiftet til en leverandør med grøn strøm til vores kontor, Hovedstationen på Frederikshaldvej og Fiberhuset i Bendixminde – foruden de godt 469 forstærkere.</p> <p>Vi er glade for at kunne bidrage med, hvad vi kan til den grønne omstilling.</p> <p>Administrationen Efter 10 års ansættelse opsagde vores bogholder Hanne sin stilling pr den 1. maj sidste år. Det var tiden, at der skulle ske noget nyt. Vi skulle finde en ny bogholder – og for i mellemtiden at holde administrationen i gang overfor medlemmerne, entrede vi med ASOM-Net` s Regnskabservice, så vi kunne opretholde det daglige bogholderi.</p> <p>Den 17. juli startede Line Gam som vores nye bogholder.</p> <p>Markedsføringen er i trygge hænder hos Ditte, vores Salgs- og Marketingsmedarbejder med de mange gode idéer.</p> <p>Afslutning I 2023 oplevede vi et medlemstal noget nær Status Quo.</p> <p>Det går stille og roligt med tilgang af medlemmer på vores eget internet og vores 1000Mb-tilbud stiger pænt i medlemstallet.</p> <p>Vi skal altid bestræbe os på at være attraktive for nye medlemmer og samtidig beholde de "gamle" med gode produkter og stabile priser.</p> <p>På bestyrelsens vegne en tak til medlemmerne, der bruger en forening, der tilbyder noget der er bedre – til en fair foreningspris!</p> <p>Også en tak fra foreningens bestyrelse til vores personale, der arbejder engageret for foreningen og foreningens medlemmer.</p> <p>Hermed overlades bestyrelsens beretning til medlemmernes debat og eventuelle godkendelse.</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen. Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt.</p>
<p>3. Aflæggelse af regnskab.</p>	<p>Efter lidt tekniske udfordringer blev der skabt Facetime-forbindelse til Laurids B. Nielsen.</p> <p>Foreningens trykte regnskab for 2023 blev omdelt til generalforsamlingen, og fra sit ferieophold blev regnskabet gennemgået, meget grundigt, af Laurids B. Nielsen.</p> <p>Her blev der redegjort for "besparelser" på lønninger, i forhold til budgettet 2023. Denne besparelse skyldes primært en periode uden aflønning af bogholder og at enkelte medarbejdere er gået ned i arbejdstid.</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen til regnskabet.</p>

	<p>Laurids B. Nielsen fortsatte med en grundig gennemgang af Odder Antenneforenings balance.</p> <p>Under passiver fremhæves der specielt to områder: Den ene er vores brug af fremtidssikringsfonden, som går nul i 2023. Den anden er den indgåede opgraderingsaftale, hvor denne fremgår under langfristet gæld, som en skyldig post til DKTV. Denne aftale er ikke tillagt indeksregulering eller andre omkostninger fra DKTV.</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen, og det samlede regnskab blev herefter enstemmigt godkendt.</p>
4. Indkomne forslag.	Der var ingen indkomne forslag.
5. Godkendelse af budget.	<p>Laurids B. Nielsen fortsætter online, fra sit feriedomicil, og på vegne af bestyrelsen ønsker han at oplyse om forslag til fastholdelse nuværende kontingentet?</p> <p>Laurids oplyser at det er vigtigt at vi, inden gennemgang af budgettet, får generalforsamlingens godkendelse af denne kontingentfastholdelse, da det er med til at danne grundlag for det kommende budget 2024.</p> <p>Der var ingen der modsatte sig forslaget om fastholdelse af et uændret kontingent på kr. 50,- pr./md.</p> <p>Laurids B. Nielsen fortsætter gennemgangen af budgettet for 2024. Vi forventer en lille stigning i internetsalget, da det viser sig at flere medlemmer vælger en højere hastighed.</p> <p>Afskrivning bliver kun en anelse større end sidste år. Dette skyldes at vi, som oplyste under gennemgang af regnskabet - helt som det var formålet - har anvendt vores indestående på fremtidssikringsfonden, til brug for denne opgradering. Denne sum straksafskrives og bliver derfor ikke medregnet i afskrivningerne.</p> <p>Der var ikke spørgsmål fra salen og budgettet for 2024 blev enstemmigt godkendt.</p>
6. Valg til bestyrelsen samt 1 suppleant.	<p>På valg til bestyrelsen var:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jørn Bollinger - Henning Brønnum - Klaus S. Hansen - Børge R. Kristensen <p>Valg af 2. Suppleant.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lotte Kornum <p>Der var ikke andre forslag. Bestyrelsens forslag blev enstemmigt vedtaget.</p>
7. Valg af revisor.	Der var enstemmigt genvalg til Revisionsfirmaet Christensen & Kjær A/S.

8. Eventuelt.	<p>Spørgsmål fra salen: Der var ikke spørgsmål eller kommentarer under eventuelt.</p> <p>Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen, takkede for god ro og orden og gav ordet til Jørn Bollinger.</p> <p>Jørn Bollinger takkede for fremmødet til dette års generalforsamling.</p> <p>Slut kl. 19.50</p>
----------------------	--



Niels Christian Strauss.
Dirigent.



Hans Nielsen
Referent.

